
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N.  2 

 

del    23 FEBBRAIO 2024 

 
 
 

 

Verbale di deliberazione Commissariale  

 

 

 
OGGETTO: RINNOVO INCARICO ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI CANNOBIO 

PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO SUL TERRITORIO 

COMUNALE – ANNO 2024. 

 

 

 
 

 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sede 

municipale 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

  Dott. Roberto DOSIO, in virtù dei poteri conferiti con Decreto del Prefetto del Verbano Cusio 

Ossola del 20 febbraio 2024, con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Martina 

SCAPELLATO. 

 

 

 

 

   Assunti i poteri della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, provvede 

a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Comunale 

   

 Premesso e ritenuto che l’Amministrazione Comunale ha affidato negli scorsi anni al Corpo di 

Polizia Municipale del Comune di Cannobio l’espletamento del servizio di Polizia urbana nel territorio di 

questo Comune; 

 

 Valutata l’esigenza reale e l’apporto che necessita venga fornito in questo Comune dalla Polizia 

Municipale di Cannobio anche per l’anno 2024; 

 

 Considerato che si vuol dar corso al rinnovo di tale incarico per l’anno 2024; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 

02.02.2024; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

  

D E L I B E R A 

 
 Per tutto quanto in premessa riportato, di incaricare anche per l’anno 2024, il Corpo di Polizia 

Municipale del Comune di Cannobio, all’espletamento del servizio di Polizia Urbana nel territorio del 

Comune di Gurro, che verrà effettuato UNA VOLTA AL MESE per un totale di un’ora ciascuna, con 

una pattuglia composta da due agenti. 

 

 Di dare atto che l’incarico avrà scadenza con il termine del commissariamento del Comune di 

Gurro. 

 

 Di dare atto che il costo di espletamento del servizio  per l’intero anno 2024 è pari a 

complessivi € 929,60. 

 

 Di imputare la spesa prevista al capitolo 10310301/1 del Bilancio ce. 

 

 Di trasmettere copia al Comune di Cannobio per debita conoscenza. 

 

       Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Commissario Prefettizio 

f.to Dott. Roberto Dosio 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno 28.03.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  28.03.2024    

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 23.02.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  23.02.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   28.03.2024   

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


